
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital                                                                                                                                                             1 
foi publicado em     / 02/2021  

 

 

Edital n.º 041/2021-PROGESP                                                            Boa Vista-RR, 03 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público os pontos sorteados, dos quadros 01 a 10, da prova escrita ocorrida em 02/02/2021 

do Processo seletivo simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do edital nº 

31/2020 de 18 de dezembro de 2020, publicado no D.O.U. em 22 de dezembro de 2020, seção 03, 

retificado pelo edital nº 36/2020 de 22 de dezembro de 2020, publicado no D.O.U. em 24 de 

dezembro de 2020, seção 3, conforme abaixo: 
 

 

Quadro 01 - Artes Visuais 

 

5. Práticas de ensino de artes em espaços formais e não formais. 

Quadro 02 – Antropologia 

 

1. Teorias Antropológicas da Cultura.  

 

Quadro 03 - Arquitetura e Urbanismo 

 

3- Elabore um Detalhamento de Escadas de vários tipos. 

 

Quadro 04 – Educação Física 

 

3. Atividade Física, Esporte e Nutrição. 

 

Quadro 05 - Direito 

 

1. Fases de formação dos contratos no Direito Civil. 

 

Quadro 06 - Escola Agrotécnica – Educação Física 

 

1. História da Educação Física. 

Quadro 07 - Escola Agrotécnica - Informática 

1- Introdução à microinformática; 

Quadro 08 - Enfermagem Geral 

 

4. Equipe de Enfermagem como parte da Equipe Cirúrgica. 

 

 

 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital                                                                                                                                                             2 
foi publicado em     / 02/2021  

 

Quadro 09 – Engenharia Civil 

 

4. Eletrotécnica Geral. 

 

Quadro 10 – Geografia 

 

4. Territorialidade e problemas transfronteiriços; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Assinado digitalmente em 03/02/2021 14:13 ) 

DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA 

PRO-REITOR 

3141586 

 

 

 

 

 

 
Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sipac.ufrr.br/documentos/ informando seu 

número: 41, ano: 2021, tipo: EDITAL, data de emissão: 03/02/2021 e o código de verificação: 6ceb3beccc 

 
 

 

 

 

 


